
Provozní řád dětského hřiště v Lešanech 
 
1. Majitelem a provozovatelem dětského hřiště je Obec Lešany. 
2. Provozní řád dětského hřiště v Lešanech je bezvýhradně závazný pro 

všechny návštěvníky a uživatele hřiště. 
3. Provozní doba hřiště je celoročně. 
4. Dětské hřiště je určeno pro děti do 12 let. Dítě do 6 let věku musí být při 

používání zařízení hřiště stále pod dohledem dospělé osoby a nesmí být 
zanecháno o samotě. 

5. Pobyt na dětském hřišti je na vlastní nebezpečí návštěvníků a uživatelů, 
za děti ručí rodiče, zodpovědný zástupce nebo jiná dospělá osoba 
vykonávající dozor a dohled nad dětmi. Provozovatel neodpovídá za 
případné úrazy či jiné ohrožení a poškození zdraví uživatele. 

6. Doprovod dítěte je povinen předtím, než se dítě dostane do kontaktu 
s herními prvky tyto překontrolovat, jsou-li z hlediska bezpečnosti dětí 
v pořádku. V případě zjištění, že je stavem dětského hřiště a pískoviště 
ohrožena bezpečnost dětí, nesmí doprovázející osoba připustit, aby je 
dítě používalo. (Např. v horkém počasí může být povrch prvků rozpálen 
na teplotu, při níž hrozí vznik popálenin při doteku. Doprovázející osoba je 
povinna teplotu zařízení předem překontrolovat a eventuelně dítěti vstup 
zakázat.) 
 

7. Každý návštěvník a uživatel je povinen: 
a) seznámit se s tímto řádem a tento dodržovat, 
b) dbát na pořádek, čistotu a odpadky odhazovat do určených sběrných 

nádob, 
c) dodržovat bezpečnost a pravidla slušného chování, chovat se 

ukázněně tak, aby neohrožoval ostatní uživatele ani sám sebe, 
d) v případě zjištění, že je stavem zařízení ohrožena bezpečnost dítěte, 

nesmí dohlížející dospělá osoba připustit, aby je dítě používalo, 
e) nahlásit neprodleně vzniklou škodu na herních zařízeních 

provozovateli, 
f) zajistit si proti krádeži veškeré své věci, provozovatel neručí na 

dětském hřišti za případnou ztrátu předmětů ve vlastnictví uživatele. 
 

8. Návštěvníkům a uživatelům je zakázáno: 
a) vstupovat a jezdit na hřiště na kolečkových bruslích, skateboardu, 

kolech a motorkách, 
b) v prostoru dětského hřiště kouřit, konzumovat alkoholické nápoje, 

užívat omamné a psychotropní látky, rozdělávat oheň, používat 
zábavnou pyrotechniku a zbraně, 

c) vodit do prostoru hřiště psy a jiná zvířata nebo dopustit jejich volné 
pobíhání, 

d) úmyslně poškozovat a ničit zařízení a vybavení dětského hřiště a 
zeleň, 

e) znečišťovat prostor dětského hřiště a herní prvky, 
f) narušovat veřejný pořádek nadměrným hlukem, 



g) vstupovat na hrací prvky je-li povrch mokrý, vlhký nebo pokryt sněhem 
h) používat hrací prvky nad rámec běžného užívání, přičemž běžným 

užíváním se rozumí takové, které je pro hrací prvek dané a 
provozovatel neručí za následky nesprávného a zakázaného užívání, 

i) provádět bez souhlasu provozovatele jakékoliv úpravy nebo neodborné 
zásahy s hracími prvky. 

9. Za úmyslné poškození dětského hřiště dítětem nebo škodu vzniklou 
nerespektováním provozního řádu nese odpovědnost v plné výši 
dohlížející dospělá osoba. 

10. Pokud uživatelé poškodí zařízení dětského hřiště, zjistí závadu nebo si 
přivodí úraz, okamžitě toto ohlásí na Obecní úřad Lešany 111. 

11. Úmyslně způsobené škody odstraní původce na vlastní náklady nebo 
uhradí jejich opravu v plné výši Obci Lešany. 

12. V případě nerespektování provozního řádu si provozovatel vyhrazuje 
právo vykázat osobu z prostoru hřiště. 

13. Provozovatel zodpovídá za údržbu, odstraňování závad, péči o zeleň a 
pravidelnou revizi herních prvků. 

 
Důležitá telefonní čísla: 

Záchranná služba   155 
Policie    158 
Hasiči    150 
Tísňové volání  112 
Obec Lešany   582 373 189 
 
 
Tento provozní řád dětského hřiště schválilo zastupitelstvo obce Lešany na 
svém 6. zasedání ZO dne 16.9.2011. 
 
 
 
Za provozovatele: 
 
 
     Stanislav Faltýnek  v.r.                          Ing. Vladislava Bábková v.r. 

         místostarosta                                                 starostka 

 
 
 
 
V Lešanech dne 19.9.2011 


